

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES**  
**Pregão Eletrônico - 024/2024**

**Resultado da Homologação**

**0001 - Auto transformador 1000VA - DIVERSOS - Valor Referência: 291,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA S SANTOS DIGITAL NET	DIVERSOS	30 Unidade	143,00	4.290,00	Homologado em 17/09/2024 10:51:51 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

**0002 - Auto transformador 2000VA - KF - Valor Referência: 373,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I. DE S. CARDOSO PAPELARIA	KF	15 Unidade	229,50	3.442,50	Homologado em 17/09/2024 10:51:51 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

**0003 - CPU com sistema operacional compatível com Windows 10 de 64bits, Processadores padrão Intel com desempenho de processador I3 ou superior, Placa mãe padrão Intel com suporte a processadores 64 bits, memória RAM DDR3 4GB ou superior, modelo da capacidade 1TB ou superior. - BASIC I - Valor Referência: 1.760,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Mappe Brasil Ltda	BASIC I	9 Unidade	720,00	6.480,00	Homologado em 17/09/2024 10:51:51 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

**0004 - Impressora Laser Jet Pro com Wi-Fi (tipo HP) - HP - Valor Referência: 1.892,99**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I. DE S. CARDOSO PAPELARIA	HP	15 Unidade	1.231,00	18.465,00	Homologado em 17/09/2024 10:51:51 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

**0005 - Impressora multifuncional, tanque de tinta colorida, USB, Wi-Fi (tipo Epson) - G3110 - Valor Referência: 1.783,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
4U DIGITAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	G3110	12 Unidade	948,00	11.376,00	Homologado em 17/09/2024 10:51:51 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

**0006 - Lousa Interativa Digital Modelo Ebeam edge Plus+ Usb - DIVERSOS - Valor Referência: 6.783,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA S SANTOS DIGITAL NET	DIVERSOS	2 Unidade	4.069,00	8.138,00	Homologado em 17/09/2024 10:51:51 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

**0007 - Microcomputador desktop, com sistema operacional compatível com Windows 10 de 64bits, acompanhado com teclado, mouse, caixa de som, cabo de força, Monitor de Led 19,5 ou superior, Processadores padrão Intel com desempenho de processador I3 ou superior, Placa mãe padrão Intel com suporte a processadores 64 bits, memória RAM DDR3 4GB ou superior, modelo da capacidade 1TB ou superior. - N2317 - Valor Referência: 2.830,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MRO SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	N2317	19 Unidade	999,77	18.995,63	Homologado em 17/09/2024 10:51:51 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

**0008 - Monitor LED 19,5 - MNVOX - Valor Referência: 865,36**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



I. DE S. CARDOSO PAPELARIA	MNVOX	9 Unidade	576,00	5.184,00	Homologado em 17/09/2024 10:51:51 Por: ROMULO COSTA ARRUDA
----------------------------	-------	-----------	--------	----------	---

#### 0009 - No break 600VA - S3501 - Valor Referência: 696,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MRO SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	S3501	42 Unidade	411,00	17.262,00	Homologado em 17/09/2024 10:51:51 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

#### 0010 - Notebook Intel core i3 4GB 1TB Tela LED 15,6 ou superior Windows 10 (tipo Dell) - DIVERSOS - Valor Referência: 3.683,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA S SANTOS DIGITAL NET	DIVERSOS	15 Unidade	2.209,99	33.149,85	Homologado em 17/09/2024 10:51:51 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

#### 0011 - Notebook Intel core i5 4GB 1TB Tela LED 15,6 ou superior Windows 10 (tipo Dell) - DIVERSOS - Valor Referência: 5.013,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA S SANTOS DIGITAL NET	DIVERSOS	5 Unidade	3.111,00	15.555,00	Homologado em 17/09/2024 10:51:51 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

#### 0012 - Notebook Intel core i7 8GB 2TB Tela LED 15,6 ou superior Windows 10 (tipo Dell) - DIVERSOS - Valor Referência: 5.796,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA S SANTOS DIGITAL NET	DIVERSOS	2 Unidade	3.890,00	7.780,00	Homologado em 17/09/2024 10:51:51 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

0013 - Xerox: Multifuncional a laser monocromática, função: impressão, digitalização e cópia, com velocidade de impressão de no mínimo 30 páginas por minuto; memória mínima de 256 MB; resolução mínima da cópia e impressão de 1200 x 1200 dpi; frente e verso automático da cópia, impressão e digitalização; tamanhos de mídias (papel) suportado para cópia e impressão A5, A4, Ofício, Carta, bandejas e ADF; Alimentação do papel 250 folhas na bandeja de entrada; Alimentador Automático de originais reverso (ADF) com capacidade mínima de 50 folhas; escalas de redução e ampliação de cópia de 25% a 400%; 1-99 cópias contínuas no mínimo; Protocolo de Rede TCP/IP; Interface de Rede: STANDARD 10/100 Base TX, USB 2,0 USB Host; Compatível com os Sistemas Operacionais: Windows XP/Vista 7/8, Server 2003,2008; Scanner formato PDF/ TIFF/ JPEG; com capacidade de digitalizar em cor & preto/branco, tensão de alimentação de entrada 115 ou 220V. Garantia do fabricante de no mínimo 12 meses. MARCA SUGERIDA: SAMSUNG, BROTHER OU EQUIVALENTE. - DIVERSOS - Valor Referência: 5.986,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA S SANTOS DIGITAL NET	DIVERSOS	4 Unidade	3.446,00	13.784,00	Homologado em 17/09/2024 10:51:51 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

#### 0014 - Cabo USB para impressora 1,80mt - DIVERSOS - Valor Referência: 23,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA S SANTOS DIGITAL NET	DIVERSOS	50 Unidade	15,00	750,00	Homologado em 17/09/2024 10:51:51 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

#### 0015 - HD externo portátil 1TB - DIVERSOS - Valor Referência: 626,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA S SANTOS DIGITAL NET	DIVERSOS	5 Unidade	369,00	1.845,00	Homologado em 17/09/2024 10:51:51 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

#### 0016 - HD SSD 240GB - DIVERSOS - Valor Referência: 408,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA S SANTOS DIGITAL NET	DIVERSOS	10 Unidade	247,00	2.470,00	Homologado em 17/09/2024 10:51:51 Por: ROMULO COSTA ARRUDA



**0017 - Mouse optico USB com fio - DIVERSOS - Valor Referência: 33,17**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA S SANTOS DIGITAL NET	DIVERSOS	65 Unidade	19,90	1.293,50	Homologado em 17/09/2024 10:51:51 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

**0018 - Mouse optico USB sem fio - DIVERSOS - Valor Referência: 77,76**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA S SANTOS DIGITAL NET	DIVERSOS	42 Unidade	48,00	2.016,00	Homologado em 17/09/2024 10:51:51 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

**0019 - Pen drive 8GB - DIVERSOS - Valor Referência: 45,97**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA S SANTOS DIGITAL NET	DIVERSOS	85 Unidade	27,58	2.344,30	Homologado em 17/09/2024 10:51:51 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

**0020 - Pen drive 16GB - DIVERSOS - Valor Referência: 89,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA S SANTOS DIGITAL NET	DIVERSOS	85 Unidade	45,00	3.825,00	Homologado em 17/09/2024 10:51:51 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

**0021 - Teclado USB com fio - VARIADOS - Valor Referência: 66,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA S SANTOS DIGITAL NET	VARIADOS	55 Unidade	44,00	2.420,00	Homologado em 17/09/2024 10:51:51 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

**0022 - Teclado USB sem fio - VARIADO - Valor Referência: 156,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA S SANTOS DIGITAL NET	VARIADO	55 Unidade	102,00	5.610,00	Homologado em 17/09/2024 10:51:51 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

**0023 - Cabo de rede 100mts - VARIÁVEL - Valor Referência: 255,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA S SANTOS DIGITAL NET	VARIÁVEL	10 Unidade	174,00	1.740,00	Homologado em 17/09/2024 10:51:51 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

**0024 - Roteador wireless 4 portas 300MBPS - VARIADOS - Valor Referência: 210,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA S SANTOS DIGITAL NET	VARIADOS	10 Unidade	144,00	1.440,00	Homologado em 17/09/2024 10:51:51 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

**0025 - Roteador wireless 4 Portas LAN10/100Mbps, 1 Porta WAN 10/100Mbps, 1 Porta USB 2.0 - Archer AC1200 C20 - Valor Referência: 351,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R7 DIGITAL INFORMATICA E SERVICOS LTDA	Archer AC1200 C20	10 Unidade	187,39	1.873,90	Homologado em 17/09/2024 10:51:51 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

**0026 - Switch c/ 8 Portas - VARIADOS - Valor Referência: 436,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



E DA S SANTOS DIGITAL NET	VARIADOS	8 Unidade	300,00	2.400,00	Homologado em 17/09/2024 10:51:51 Por: ROMULO COSTA ARRUDA
---------------------------	----------	-----------	--------	----------	---

#### 0027 - Switch c/ 24 Portas - VARIADOS - Valor Referência: 1.216,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA S SANTOS DIGITAL NET	VARIADOS	4 Unidade	850,00	3.400,00	Homologado em 17/09/2024 10:51:51 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

#### 0028 - Disco rígido HD 500GB - VARIADOS - Valor Referência: 416,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA S SANTOS DIGITAL NET	VARIADOS	37 Unidade	270,00	9.990,00	Homologado em 17/09/2024 10:51:51 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

#### 0029 - Fonte 450W - VARIADOS - Valor Referência: 350,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA S SANTOS DIGITAL NET	VARIADOS	44 Unidade	240,00	10.560,00	Homologado em 17/09/2024 10:51:51 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

#### 0030 - Gabinete 4 baías sem fonte - VARIADOS - Valor Referência: 251,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA S SANTOS DIGITAL NET	VARIADOS	5 Unidade	170,00	850,00	Homologado em 17/09/2024 10:51:51 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

#### 0031 - Memória p/ computador ddr2 2 GB - VARIADOS - Valor Referência: 168,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA S SANTOS DIGITAL NET	VARIADOS	36 Unidade	113,00	4.068,00	Homologado em 17/09/2024 10:51:51 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

#### 0032 - Memória p/ computador ddr3 4 GB - Memória p/ computador ddr3 4 GB - Valor Referência: 243,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GDA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA.	Memória p/ computador ddr3 4 GB	20 Unidade	99,97	1.999,40	Homologado em 17/09/2024 10:51:51 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

#### 0033 - Placa Mãe GA-H61M-DS2H LGA 1155 Todo o projeto novo de ultra durable 4 clássico suportes para Intel LGA1155 Geração 2 Intel® Core™ Suporta terceira - Core i3, i5, i7 - PC XPRESS - Valor Referência: 886,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I. DE S. CARDOSO PAPELARIA	PC XPRESS	29 Unidade	480,66	13.939,14	Homologado em 17/09/2024 10:51:51 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

#### 0034 - Processador intel celeron - VARIADOS - Valor Referência: 613,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA S SANTOS DIGITAL NET	VARIADOS	19 Unidade	423,00	8.037,00	Homologado em 17/09/2024 10:51:51 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

#### 0035 - Fotocondutor impressora brother 8157 - VARIADOS - Valor Referência: 293,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA S SANTOS DIGITAL NET	VARIADOS	4 Unidade	195,00	780,00	Homologado em 17/09/2024 10:51:51 Por: ROMULO COSTA ARRUDA



0036 - Fotocondutor Impressora brother 8080 - VARIADOS - Valor Referência: 293,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA S SANTOS DIGITAL NET	VARIADOS	4 Unidade	190,00	760,00	Homologado em 17/09/2024 10:51:51 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

0037 - Unidade fusora impressora brother 8157 - CATUM - Valor Referência: 1.056,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I. DE S. CARDOSO PAPELARIA	CATUM	4 Unidade	739,95	2.959,80	Homologado em 17/09/2024 10:51:51 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

0038 - Unidade fusora brother 8080 - CATUM - Valor Referência: 1.040,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I. DE S. CARDOSO PAPELARIA	CATUM	4 Unidade	728,00	2.912,00	Homologado em 17/09/2024 10:51:51 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

ROMULO COSTA Assinado de forma  
ARRUDA:028230 digital por ROMULO  
65369 COSTA  
ARRUDA:02823065369

ROMULO COSTA ARRUDA  
Autoridade Competente

